Nos uero cū æstate frequentius, quam  
hyeme, ut Plinius etiā author est, cum ca  
piamus,

piamus, feruenti oleo ad medium cocturā  
mergere, & extractum protinus sale ace-  
toç in sportulis myrti folijs certo ordine  
substratis reponere solemus, qua indu-  
stria aduersus omnē caloris contumeliam  
per hebdomadas affluatur. Coracinus  
& præsertim Niloticus prædulces habet  
carnes, quē uero proximis litoribus expi-  
scamur tripedalem ad summū nō excedit  
magnitudinē, sed carne & aridiuscula, &  
ob id ab his qui gulæ delitosius student,  
parum laudata. Athenæus elixo tostum  
meliorē esse testatur, nos uero contra-  
ria cōsuetudine, quū recentes & grandes  
nanciscimur, æneis excoquimus cacabis  
simplici in aqua, extractumq; uarentibus  
petroselini folijs coronamus, sicuti etiam  
fit in Vmbrinis, quas & sapore & squa-  
marum latitudine plurimum referūt. Ne-  
que id inepta ratione, nam duriores eorū  
pulpæ penitus saporis gratiam amitterēt,  
nisi aliquo iuris lenocinio ab innata illa  
duricie mollirentur. Cæterum quāquam  
concoctū sunt difficiles paralyticis tamen  
mire conferunt, ut author est ille Plinius  
qui de medicina librum cōscripsit. In Co-  
racini

racini capite lapillus inuenitur, quē pterorum collo pro amuletis suspēsum regio morbo aduersari, ignobiles quidā authores tradiderunt.

DE SPIGOLA SIVE LV/  
PO CAPVT IX

**L**Vpum antiquitus fuisse, quem Romanī Spigolam, Varollum Veneti, Etrusci Araneum, Hispani Lupum, Ligures uero Lupacium appellat, in capite de Siluro diffuse mōstrauimus. solertiſſimus pīſcīum habetur, & idem delicatiſſimus præſertim ē Tyberi, & inter duos pontes, quod aquæ subiecti fluminis ab multis cloacarū effusionib⁹ pinguiorē escā ſubeuntibus præbeant. Lopus hamo captus uulnera cōtempto dolore fortissime laxat, & excusſo hamo protinus refugit. inclusus uero retibus imis in uadis ſulcū crebro motu caudę, reiectis harenis facit, atque ita ſubterlabitur, ut Oppianus author est, & hodie pīſcatores maioribus etiam miraculis additis, uno consensu fastentur. Propterea ab ipsa uehementia à Græcis Labrax appellatur. Parit bis in anno Lupus, ut Aristoteli placet. summa iest

est saporis gratia hyeme captis, & Ianua-  
rio præsertim mense, tunc enim & teneri-  
tudine, ut diuus ait Ambrosius, & molli-  
cie, candoreq; ut Plinius asseuerat, maxi-  
me commēdantur. Luporum aliqui sunt  
lanati uel lanei à candore, ut Plinio, Mar-  
cialiq; uidetur, aliqui uarij, ut Columellæ  
placet, qui in piscinis ait includi posse Lu-  
pos sine macula, quos secernit ab his qui  
Varij sunt, ita ut proculdubio credā Va-  
rios maiores apud Ambrosium esse de ge-  
nere Luporum, quos & Troctas appelsi-  
lat. Troctam enim esse Lupini generis ap-  
paret, ut aspectu, mutuaque naturæ colla-  
tione perspicitur, ut latius in capite pro-  
prio de Trocta differemus. Cæterum Lu-  
porum carnes in ratione ualitudinis à Ga-  
leno mirifice laudātur, quod subtiliorem  
generēt sanguinem & perdicis carnibus  
æquiperentur. Athenæus autem Lupos  
ait boni esse succi, & non multi nutrimenti,  
quorum tamen superfluitates non faci-  
le secernantur, sed Cornelius Celsus Lu-  
pos sicuti & Mulos leuioris esse alimen-  
ti testatus est.

EE De.

## DE CEPHALO CAPVT X

**M**ugiles Græco nomine Cephalos Romani uocant, qui in plura genera partiūtur. Aliqui enim à capitis amplitudine Capitones, aliqui à prominulis inferioribus labris Labeones, q̄ hæc cognomenta Romanis familij īdiderunt, alij item Cestres, alij Bacchi, alij demum Myxini & Chelones & Leuchisti & Mucrones appellātur. Capitones mense Decembris grauescere, ait Aristoteles, qui id genus piscium & in mari & in stagnis & in fluminibus gigni, ut uidemus, asseuerat. In uniuersum Mugiles sunt uelocitate ad mirabili, ut sagittæ arcu emissæ, quum lasciuiunt, uel retia saltu trāsuolant, esse uideantur. ē mari aliquādo amnes, & ex fluuijs ipsa maria ingrediūtur, animal est minime maleficū, utpote quod alga tantum ac herbis atq; his, quæ in profundo uado ac ripis sunt, quisquilijs nutriatur. propterea ceteri pisces, qui minime in alios grāsari solent, Mugilem, ut sanctū ac optimū in honore habent & uenerantur. Probat eos Galenus, qui marinis fluctibus exercentur, eos uero, qui in stagnis & fluminib;

bus urbiū sordes & sterquilinia alluentibus, maxime detestabiles asseuerat, quod ex eo alimento admodum feculento uitium contrahant. Dorionis quoque authoritate marini fluuialibus præponuntur, sed non præsertim sunt pessimi, q[uia] sua sponte in stagnis atque paludibus ex limo nasci dicuntur, ut sunt qui in Etruria ex Prillino lacu apud Orbatellum ad mediterranea deferuntur. ita ut & illos etiam uituperare liceat, quos Pandusæ atque ipsi lutulenti fossæ Clodiæ canales, uiscere prætenero Ferrariæsib[us] & Venetis gratos copiosissime præbent. Icesius Græc⁹ author Athenæo perque familiaris, idem & coquus & medicus, Cephalos & gustui gratos & laudabilis succi esse assert. Galenus uero eos tardissime, & multo quidem uetriculi cum labore digeri atque secerni prædicat, præcipitque in eorum conditura debere addi herbâ Origanum, cuius uirtute facilior excursus ad uentrè inferiore fieri uideatur, eos tamē salitos minus noxious esse testatus est. Nos uero Cephalos omnes plenius eos in cœna comedentibus dolorē capitis, quem morbum medici recentiores Cephaleam dicunt, post paucas horas

EE 2 inducere

inducere s̄æpe deprehendimus, maxime  
si ad lautiores cœnas stomachi tenuio-  
res accesserint.

## DE AVRATA CAPVT XI

**V**ETERES nō modo Auratam pīscē in honore habuerūt, sed & Sergij Romani patritij luxuriosa eius pīscis æstimatione perpetuum familię cognomentum fecere. siquidem à mari, Auratarum, aliorumq; pelagiorum pīscium semina atque uiuaria in mediterraneos lacus deferebāt, ut in obsequiū popinarū tralata maria uideretur, quæ pretiosa edulia dulcioribus denegata undis, improbo opulētiorū studio, cotidianis cœnis copiose suggererēt. sic Auratas, Lupos & Murenas suburbani Lacus, Sabatinus & Ciminus, & multo remotiores Vulsinensis & Velinus alii quando procrearunt, quæ seminaria degenerante sobole, quum externi pīsces parum feliciter alienis in sedibus proueniērent, paulatim interiere. Ex auratis quæ toto passim mari, mira fœcunditate prognuntur, Tarentinam antiquiores prætulerunt, sed eam maxime quæ illata Luciferis stagnis Concharum esu pinguesceret